
Contacto

Teléfono 979715100
Fax 979748103
Correo Electrónico 
contratacionypatrimonio@diputaciondepalencia.es

Dirección Postal

Burgos, 1
(34001) Palencia España
ES414

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/102-11/21 PD
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-08-2021
a las 10:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Palencia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputaciondepalencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xUVzsBH1kM0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Seguridad Vial. Reposición y Mejora de Sistemas de Contención de Vehículos en
Carreteras Provinciales 2021

Valor estimado del contrato 116.871,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 141.414,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 116.871,25 EUR.

Clasificación CPV
45233280 - Instalación de barreras viarias.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Declarar desierto el procedimiento abierto para la contratación de la obra, puesto que durante el plazo
otorgado para la presentación de proposiciones, NO HA SIDO PRESENTADA PROPOSICIÓN ALGUNA.

http://www.diputaciondepalencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xUVzsBH1kM0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a6cbf6ef-ff4b-48ee-9922-a6aa334e90ce


Lugar

Dirección Postal

Calle Burgos, 1
(34001) Palencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 30/07/2021 a las 09:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Calle Burgos, 1
(34001) Palencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/07/2021 a las 09:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Fecha del Acuerdo 03/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2021 a las 14:00

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El precio de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Actuaciones en materia de seguridad y salud, desvíos de tráfico y afecciones a terceros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Minimización de los efectos negativos en aquellos factores del medio ambiente afectados por la obra



: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Proceso de ejecución y programación de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ROLFGVdjlfcSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000007154704 |  2021-154560 | mar, 03 ago 2021 10:14:17:376 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43684034484426448105342250254255665252 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ROLFGVdjlfcSugstABGr5A%3D%3D

